[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________

[bookmark: _GoBack]пгт. Приазовское
	                  №   ________

О переименовании муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Спарта» Приазовского муниципального округа Запорожской области» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Спарта» Приазовского муниципального округа Запорожской области», дополнении Устава и утверждении его в новой редакции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом Российской Федерации от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «О образовании», Федеральным законом от 30.04.2021 г. № 127-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации",  Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства юстиции от 30.10.2015 г. № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных команд Российской Федерации (с изменениями и дополнениями)», Постановлением Администрации Приазовского муниципального округа от 29.01.2024 г. № 5 «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Приазовского муниципального округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Приазовского муниципального округа и внесения в них изменений», Решением Приазовского окружного Совета депутатов от 07.02.2024 г. № 50 «Об осуществлении полномочий учредителя предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области» и необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или осуществления деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Переименовать муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Спарта» Приазовского муниципального округа Запорожской области» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Спарта» Приазовского муниципального округа Запорожской области».
2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Спарта» Приазовского муниципального округа Запорожской области» в новой редакции (приложение 1).
3. Назначить директором муниципального бюджетного учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Спарта» Приазовского муниципального округа Запорожской области» Лобынцева Вадима Вячеславовича.
4. Уполномочить директора муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Спарта» Приазовского муниципального округа Запорожской области» провести государственную регистрацию Устава в новой редакции в соответствии с действующим законодательством.
5. Обязать директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Спарта» Приазовского муниципального округа Запорожской области» области директора провести мероприятия по внесению изменений в учредительные документы, коллективные договора, штатные расписания, трудовые договора, связанные с переименованием учреждения.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального округа                                                            А.С. Диковченко

image1.jpeg